
UCHWAŁA NR XXXVI/267/2022 
RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2022 
poz.559) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 
poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. z 2022r. poz. 583)  

Rada Gminy Kuślin 

uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/222/2021 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. W §1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się kwotę dochodów budżetu o 2.947.848,21 zł, w ten sposób, że § 
1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 38.743.756,32 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 33.147.179,82 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 5.596.576,50 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 6.682.311,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a. 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 20.000 zł. 

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 
3.864.050 zł. 

4. Dochody z Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 1.425.000 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

5. Dochody z Fundusz Pomocowego na realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 471.042,65 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 10”. 

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o 2.947.848,21 zł, w ten sposób, że § 
2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 39.743.756,32 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości 30.957.850,11 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8.785.906,21 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 6.682.311,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a, 

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 20.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 4.215.970 zł.  

4. Wydatki finansowane ze środków Polskiego Ładu w wysokości 1.425.000 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 

5. Wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 2.419.981 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

6. Wydatki ze środków Fundusz Pomocowego na realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
471.042,65zł, zgodnie z załącznikiem nr 10”. 

3. Zmienia się treść §3 w ten sposób, że §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 1.000.000 złzostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami.”. 

4. Zmienia się treść §4 w ten sposób, że §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 1.650.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3”.. 

5. Zmienia się treść §6 w ten sposób, że §6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 818.000 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 400.100 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4”.. 

6. Zmienia się treść §7 w ten sposób, że §7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 

1) przychody 2.934.000 zł,koszty 2.934.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5”.. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
5 do niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin 

 
 

Paweł Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/267/2022 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 26 października 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2023 rok. 

L
p. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 650 000,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 650 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 1 000 000,00 

Rozchody ogółem:  650 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 650 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin 

 
 

Paweł Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/267/2022 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 26 października 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych. 

Kwota dotacji  
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
I. Jednostki sektora finansów publicznych 640 000 0 178 000 

  Nazwa jednostki:    

400 40002 Zakład Obsługi Komunalnej w 
Kuślinie   26 000 

900 90004 Zakład Obsługi Komunalnej w 
Kuślinie   37 000 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 
Kuślinie 380 000   

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Kuślinie 260 000   

801 80104 

Dotacje celowe  
przekazane gminie na  

zadania bieżące  
realizowane na  

podstawie porozumień 
(umów między j.s.t.) 

  75 000 

851 85111 
Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Nowym 

Tomyślu 
  40 000 

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 310 500 0 89 600 

  Nazwa jednostki:    

010 01044 
Dotacja celowa dla mieszkańców 

na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

  12 000 

926 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej   75 000 

801 80101 Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
w Chraplewie 310 500   

754 75412 OSP Głuponie   1 500 
754 75412 OSP Wąsowo   1 100 

      R A Z E M 950 500 0 267 600 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin 

 
 

Paweł Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/267/2022 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 26 października 2022 r. 

Fundusz Sołecki 2022 

Zakup gruzu 600 60016 4210 9 000,00 
Równanie dróg 600 60016 4300 14 981,00 
Środki czystości i art.codziennego uzytku 
(świetlica wiejska) 921 92109 4210 500,00 

1. Dąbrowa 

Aktywizacja mieszkańców 921 92195 4300 0,00 
 Razem:                                            24 481,00  

Utrzymanie dróg i chodników 600 60016 4210,4300 2 000,00 
Utrzymanie salki wiejskiej 921 92109 4210 5 349,54 
Utrzymacie terenów zielonych, skwerów i 
placów 900 90004 4300 6 000,00 

Estetyka miejscowości, nasadzenie na skwerach 
i przy drogach gminnych 900 90004 4210 1 900,00 

Doposażenie jednostki OSP Michorzewo 754 75412 4210 6 400,00 

Rozwój infrastruktury przy boisku sportowym 
(trybuny dla kibiców) 926 92601 6050 14 000,00 

Wydarzenia kulturalne, rozrywkowe, sportowe i 
historyczne 921 92195 4210,4300 3 499,01 

Promocja miejscowości (roll-up z historią wsi 
c.d) 750 75075 4210 1 350,00 

Aktywizacja mieszkańców 921 92195 4300 0,00 

2. Michorzewo 

Rozwój infrastruktury przy wiacie biesiadnej 921 92195 4210,4300 7 050,00 

 Razem:                                            47 548,55  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin 

 
 

Paweł Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/267/2022 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 26 października 2022 r. 

Dochody i wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocowego na realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Dział Rozdział § Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 5 031,65 

 75095  Pozostała działalność 5 031,65 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 5 031,65 

758   Różne rozliczenia 53 123,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 53 123,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 53 123,00 

852   Pomoc społeczna 412 348,00 
 85295  Pozostała działalność 412 348,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 412 348,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 540,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 540,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 540,00 

Razem: 471 042,65 
Dział Rozdział § Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 5 031,65 

 75095  Pozostała działalność 5 031,65 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 986,35 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 710,84 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 334,46 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 540,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 540,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 540,00 

801   Oświata i wychowanie 53 123,00 
 80101  Szkoły podstawowe 41 986,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 35 086,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 900,00 

 80195  Pozostała działalność 11 137,00 
  4260 Zakup energii 11 137,00 

852   Pomoc społeczna 412 348,00 
 85295  Pozostała działalność 412 348,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 352 640,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 56 392,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1



  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 461,50 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 560,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 294,50 

   Razem: 471 042,65  

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin 

 
 

Paweł Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 W planie dochodów zwiększa się o w następujących rozdziałach: 
01095 o 219.372,64 z tyt. dotacji na zwrot akcyzy zawartej w paliwie rolniczym; 
75621 o 2.388.418,57 z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych; 
85295 o 12.711 zł z Funduszu Pomocowego na realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 
Wprowadzono środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 293.946 zł na wypłatę dodatków 
węglowych w 2022; 
85513 o 7.400 dotacji na opłacenie składek zdrowotnych; 
 W planie wydatków dokonuje się zmian z tytułu otrzymanych środków z dotacji zgodnie z ich 
przeznaczeniem, wydatki majątkowe i bieżące w następujących rozdziałach: 
01044 o 44.000 zł na wykonanie dokumentacji dla modernizacji oczyszczalni ścieków w Kuślinie; 
60016 o 53.000 na równanie i remonty dróg gminnych oraz 8.100 zł na nadzór autorski nad zmianami w 
projekcie ścieżki rowerowej. 
70005 o 10.000 zł na odtworzenie granic geodezyjnych na drodze gminnej w Turkowie; 
75023 194.000 zł w tym 2.500 zł na zwrot za zakup okularów korekcyjnych pracowników oraz na wypłatę 
wynagrodzeń i składek ubezpieczenia społecznego; 
80101 o 68.000 zł zwiększenie dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Chraplewie z tytułu 
wzrostu ilości uczniów; 
80113 o 21.500 na dowozy dzieci niepełnosprawnych do szkoły w Zbąszyniu; 
90003 o 5.000 zł na wywóz śmieci z koszy ulicznych; 
90004 o 5.000 zł na utrzymanie terenów zielonych, 
90015 o 60000 zł na energię dla lamp ulicznych; 
92109 o 10.000 zł dotacja podmiotowa dla GOK 
92116 o 5.000 zł dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej, 
92601 o 3.318,57 na utrzymanie boiska sportowego. 
Zmniejszono o 1.950.000 przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych. 
Dokonano również zmian na wniosek kierowników jednostek . 
 Wójt Gminy Kuślin 

  

mgr Mieczysław Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 138E17C4-C7A5-4168-B4B6-1C8030F70D86. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 5


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 6


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 7 Punkt 1


	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu w 2022 roku
	Zalacznik 1A Dotacje związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconej gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku.
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu w 2022 roku
	Zalacznik 2A Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconej gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku.
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



